
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

DECRETO Nº 087/2022 

 

 

 

“NOMEIA GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FUMC – DO 

MUNICÍPIO DE IÚNA” 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1560/1997, 

alterada pela Lei 2.904/2020, 

 

  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica designado para atuar como Gestor do Fundo Municipal de Cultura – FUMC – a 

Diretora de Cultura, Lorena Cezar Araújo, portador do CPF nº 135.115.117-71.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna-ES, aos vinte e três dias do mês de novembro do 

ano de dois mil e vinte e dois (23/11/2022). 

 

 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Chefe do Poder Executivo 
 

 

 

 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17h00m do dia 23/11/2022. 

 

 

Breno Vinícius da Silva Oliveira 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


		2022-11-23T10:49:05-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-11-23T10:51:32-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




